MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 157 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA,
designada pela Portaria UNILA nº 356 de 19 de junho de 2019, conforme competências delegadas
por meio da Portaria UNILA Nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação vigente, e
considerando as normas estabelecidas na Resolução CONSUN Nº 028, de 25 de julho de 2014, e

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº. 126 e 147/2019;

CONSIDERANDO a não interposição de recursos referente ao Edital PROGRAD N°147/2019,

RESOLVE:

Tornar público o resultado final das solicitações de apoio financeiro a docentes, para a realização de
atividades  pedagógicas  pertencentes  ao  Programa  de  Apoio  à  Vivência  de  Componentes
Curriculares (PVCC ) a serem realizadas no segundo semestre de 2019.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1  O resultado  final  da  análise  dos  pedidos  do  apoio  supracitado  encontra-se  no  Anexo I  do
presente Edital.

2. DA EXECUÇÃO DAS PROPOSTAS

2.1 As propostas aprovadas deverão ser executadas dentro do período de 14 de outubro a 13 de
dezembro de 2019.

Foz do Iguaçu, 17 de setembro de 2019.

PROF. CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE
Pró-Reitora de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/09/2019

EDITAL NÂº 157/2019 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(NÂº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 17/09/2019 16:59 )
CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

PRO-REITOR(A)
2144145

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificaÃÂ§ÃÂ£o: 157 2019 EDITAL 17/09/2019 ad3e2eefc0